
1 

Z á p i s 
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 

 
Den a čas konání: 14. prosince 2023 od 17:00 hodin 
Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 
Počet přítomných členů: 6/7 
Omluven: Lunga Roman (dostavil se před projednáním bodu č. 15) 
 
Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin 

starostou obce Mgr. Lukášem Plachým, DiS. (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal přítomné 

a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné lhůtě 

v termínu od 7. 12. 2023 do 14. 12. 2023 na úřední desce, na webových stránkách obce a 

vyhlášena místním rozhlasem v souladu s § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je přítomno 

6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích). 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 

předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 7 

4. Hospodaření obce k 30.11.2023 

5. Rozpočtové opatření  

6. Schválení návrhu rozpočtu MŠ Skoronice na rok 2024 

7. Schválení návrhu SVR MŠ Skoronice na roky 2025–2026 

8. Schválení návrhu rozpočtu obce Skoronice na rok 2024 

9. Schválení návrhu SVR obce Skoronice na roky 2025–2026 

10. Projednání rozpočtu DSO Severovýchod na rok 2024 a SVR na roky 2025–2027 

11. Vklad peněžních prostředků obce do investičních fondů 

12. Smlouva o spolupráci s JMK ve věci Digitální technické mapy 

13. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

14. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

15. Nový územní plán obce 

16. Různé 



2 

17. Diskuse a závěr 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 
Výsledek hlasování:        pro 7          proti 0                zdržel se 0  
Usnesení č. 1/8/2023 bylo schváleno 
 
Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 
Předsedající navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Josefa Ingra a pana Josefa Novotného, 

jako zapisovatelku paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným 

účastníkům jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Josefa Ingra a pana Josefa Novotného, jako 
zapisovatelku Marii Lungovou. 
 
Výsledek hlasování:          pro 7          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 2/8/2023 bylo schváleno 
 
Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 16. 11 2023 

Usnesení 5/7/2023 - ZO Skoronice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Skoronice o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – OZV byla zveřejněna ve Sbírce 

právních předpisů 

Usnesení 6/7/2023 - ZO Skoronice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Skoronice o 

místním poplatku ze psů - OZV byla zveřejněna ve Sbírce právních předpisů 

Usnesení 7/7/2023 - ZO Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. Skor-

10002/2023 mezi obcí Skoronice a společností Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, 

IČ: 03213595, jejímž předmětem je služebnost inženýrské sítě, spočívající v právu zřizovat a 

provozovat na dotčených pozemcích podzemní vedení komunikační sítě, dle předloženého 

návrhu - smlouva byla oboustranně podepsána 

 
Bod č. 4 Hospodaření obce k 30. 11. 2023 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 30.11.2023 je 
následující: 

 

Stav účtů u KB a ČNB k 30.11.2023: .................... 6.792.991,79 Kč 

Stav pokladní hotovosti ............................................ 17.627,00 Kč 

Zůstatek půjčky od farnosti .................................... 135.000,00 Kč 

 



3 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 11.424.300,00 Kč 12.566.037,38 Kč 109,99 % 

Výdaje celkem: 14.325.700,00 Kč 9.913.630,60 Kč 69,20 % 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 30.11.2023. 

Bod č. 5 Rozpočtové opatření č. 9/2023 
 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2023 je nutné schválit rozpočtové 
opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k přesunu mezi příjmovými položkami a 
paragrafy ve výši 10.100Kč a výdajovými paragrafy ve výši 20.000Kč. 

  

 Po úpravě rozpočtu č. 8/2023 Po úpravě rozpočtu č. 9/2023  

Příjmy celkem: 11.424.300,00 Kč 11.424.300,00 Kč 

Výdaje celkem: 14.325.700,00 Kč 14.325.700,00 Kč 

Financování: 2.901.400,00 Kč 2.901.400,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 – přesun mezi 
jednotlivými výdajovými paragrafy ve výši 20.000Kč. 

  
Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 3/8/2023 bylo schváleno 

Bod č. 6 Schválení rozpočtu MŠ Skoronice na rok 2024 

Návrh rozpočtu MŠ Skoronice na rok 2024 byl uveřejněn na úřední desce obce Skoronice dne 

22.11.2023, zveřejněn byl rovněž v elektronické podobě na webových stránkách obce. Příjmy i 

výdaje jsou navrženy ve výši 2.786.000,00 Kč. Provozní příspěvek obce činí 600.000,00 Kč, na 

základě žádosti ředitelky mateřské školy byl oproti předešlému roku navýšen o 24.000,00 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočet MŠ Skoronice na rok 2024 dle předloženého 
návrhu. 
 



4 

Výsledek hlasování:         pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 4/8/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 Schválení návrhu SVR MŠ Skoronice na roky 2025–2026 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Skoronice na léta 2025–2026 byl uveřejněn na 

úřední desce obce Skoronice dne 22.11.2023, v elektronické podobě byl pak zveřejněn na 

webových stránkách obce. Hospodaření mateřské školy na rok 2025 je plánováno ve výši 

3.130.000,00 Kč a na rok 2026 ve výši 3.180.000,00 Kč.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy 
Skoronice na léta 2025–2026 dle předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování:         pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 5/8/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 8 Schválení rozpočtu obce Skoronice na rok 2024 

Návrh rozpočtu obce Skoronice na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce obce Skoronice dne 

28.11.2023, návrh v elektronické podobě byl rovněž zveřejněn na webovém portálu obce. 

Rozpočet je navržen jako schodkový, příjmy v částce 10.420.800,00 Kč a výdaje v částce 

12.785.800,00 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude hrazen z finanční rezervy – z přebytku 

minulých let. Návrh rozpočtu byl řádně projednán finančním výborem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočet obce Skoronice na rok 2024 v členění příjmů 
a výdajů na paragrafy dle předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování:         pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 6/8/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 Schválení návrhu SVR obce Skoronice na roky 2025–2026 

Návrh SVR obce Skoronice na roky 2025–2026 byl vyvěšen na úřední desce obce Skoronice dne 

28.11.2023, návrh v elektronické podobě byl rovněž uveřejněn na webových stránkách obce. 

Výhled hospodaření obce na roky 2025–2026 je v příjmech a výdajích vyrovnaný. Členové ZO byli 

seznámeni s plánovanými investičními akcemi na předešlém zasedání. 

 

 

 

 



5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Skoronice na roky 
2025–2026 dle předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování:         pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 7/8/2023 bylo schváleno 

Bod č. 10 Projednání rozpočtu DSO Severovýchod na rok 2024 a SVR na roky 2025–2027 

Návrhy rozpočtu na rok 2024 a SVR na roky 2025–2027 DSO Severovýchod byly vyvěšeny na 
úřední desce obce Skoronice od 6.11.2023, návrhy obou rozpočtových dokumentů 
v elektronické podobě byly rovněž uveřejněny na webovém portálu obce Skoronice.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočet DSO Severovýchod na rok 2024 a 
střednědobý výhled rozpočtu DSO Severovýchod na roky 2025–2027. 
 
Bod č. 11 Vklad peněžních prostředků obce do investičních fondů 

 
Obec Skoronice dlouhodobě disponuje přebytkovým stavem finančních prostředků uložených na 

svých bankovních účtech. S ohledem na skutečnost, že v dohledné době v řádu měsíců nečekají 

obec významnější investice, které by ovlivnily plynulost finančních toků pokrývajících běžný 

provoz obce, a na aktuální výši inflace v ČR, není hospodárné shromažďovat finančních 

prostředky na bankovních účtech bez dalšího využití či možností jejich zhodnocení. 

V této souvislosti byla starostou obce provedena rešerše možností investování volných 

peněžních prostředků do podílových či jiných fondů. Kritéria pro výběr vhodného produktu byla 

především míra rizikovosti takové investice, výše úrokové sazby, likvidita vložených finančních 

prostředků (tzn. rychlost zpětného převodu vložených prostředků) a zkušenosti z jiných obcí. 

V rámci průzkumu trhu byla starostovi zaslána nabídka společnosti SMS Finance obsahující 

konzervativní produkt společnosti Conseq Investment Management, a.s. s názvem Conseq 

depozitní, který nabízí úrokovou sazbu 6,40 % p.a., vstupní poplatek 0,3 % z vkladu a opětovnou 

dostupnost vložených prostředků do 7 dnů (viz příloha č. 1). Po projednání tohoto produktu ve 

finančním výboru byla navržena alternativní možnost využít produkt společnosti INVESTIKA, 

investiční společnost, a.s., s názvem fond MONETIKA, který se vyznačuje výhodnějšími 

parametry – úrokovou sazbou 6,50 % p.a., vstupním poplatkem 0 % z vkladu (viz příloha č. 2). 

U obou produktů jsou vložené prostředky kryty přímo Českou národní bankou prostřednictvím 

státních dluhopisů, samozřejmostí je také pojištění investice do výše daného vkladu příslušnou 

finanční institucí (zajišťovnou). Z tohoto pohledu je navrhovaná investice bezpečná a bezriziková. 

Na základě výše uvedeného byl zastupitelstvu předložen návrh na uložení volných peněžních 

prostředků obce do výhodnějšího investičního fondu, tedy fondu MONETIKA. 



6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uložení volných peněžních prostředků obce Skoronice 

do výše 3 mil. Kč jako investici do fondu společnosti INVESTIKA, investiční společnost, a.s. – 

fond MONETIKA, ISIN: CZ0008477379. O výši vkládaných finančních prostředků, jakožto 

i o dispozicích s vloženými prostředky rozhoduje starosta obce na základě doporučení 

finančního výboru s ohledem na aktuální situaci na finančních trzích. 

 
Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 8/8/2023 bylo schváleno 
 

Bod č. 12 Smlouva o spolupráci s JMK ve věci Digitální technické mapy 

 

Od 01.07.2024 nabude účinnosti novela zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 

doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, jejímž výstupem bude mj. spuštění 

tzv. Digitální technické mapy (dále jen „DTM“), která bude v rámci digitalizace procesů ve veřejné 

správě (zejména stavebního řízení) umožňovat přístup k přesným informacím o objektech a 

sítích dopravní a technické infrastruktury. Pro obce to znamená povinnost zanést do DTM 

veškerá data o všech objektech a sítích dopravní a technické infrastruktury, které má ve svém 

vlastnictví. Tento proces je časově, technicky a finančně velmi náročný, neboť k zanesení do DTM 

musí být veškerá data v digitální podobě v tzv. jednotném výstupním formátu. Za účelem 

zdárného přenosu dat do DTM, a tím pádem řádného zajištění povinností obcí, Jihomoravský 

kraj v současné době realizuje projekt „Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II“ (dále 

jen „DTM 2“), spolufinancovaný z evropských fondů v rámci Národního plánu obnovy, jehož 

cílem je dokončení digitalizace objektů dopravní a technické infrastruktury obcí v digitálních 

technických mapách.  

V této souvislosti byl ze strany JMK zaslán návrh smlouvy o spolupráci, jehož předmětem je 

úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci na projektu DTM 2. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje spolupráci na projektu „Digitální technická mapa 

Jihomoravského kraje II“ mezi obcí Skoronice a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 

nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, za podmínek smlouvy o spolupráci, dle předloženého 

návrhu. 

 
Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 9/8/2023 bylo schváleno 
 

Bod č. 13 Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

Obec Skoronice podala v červnu 2023 žádost o dotaci do 9. výzvy PRV 2014–2020 vypsané MAS 

Kyjovské Slovácko v pohybu na projekt s názvem „Pořízení mobiliáře pro kulturní a spolkovou 



7 

činnost v obci Skoronice“. Celkový rozpočet projektu je 334 000 Kč, předpokládaná výše dotace 

činí 199 200 Kč. Žádost o dotaci byla schválena a postoupena k další administraci za účelem 

uzavření Dohody o poskytnutí dotace. 

V této souvislosti byl zastupitelstvu předložen návrh Dohody o poskytnutí dotace z Programu 

rozvoje venkova ČR, na jejímž základě bude projekt ze strany poskytovatele dotace dále 

administrován. Realizace projektu proběhne v 1. pol. roku 2024 na základě výsledků průzkumu 

trhu mezi potenciálními dodavateli pořizovaného vybavení. Dotace bude vyplacena ex-post po 

skončení realizace projektu. 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje přijetí dotace ve výši 199.200,00 Kč na realizaci 

projektu „Pořízení mobiliáře pro kulturní a spolkovou činnost v obci Skoronice“ za 

podmínek Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí dotace 

z Programu rozvoje venkova ČR mezi obcí Skoronice a Státním zemědělským 

intervenčním fondem, se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Hlavní město Praha – 

Nové Město, IČ: 48133981, dle předloženého návrhu. 

 
Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 10/8/2023 bylo schváleno 
 

Bod č. 14 Obecně závazné vyhlášky obce Skoronice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

 
Předmětem OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství je úprava právních vztahů 

při zvláštním užívání veřejného prostranství, přičemž zvláštním užíváním veřejného prostranství 

se rozumí taxativní výčet situací vymezených v zákoně o místních poplatcích (např. provádění 

výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a 

služeb, umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných 

obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa apod.). Z dikce 

zákona o místních poplatcích tedy vyplývá, že poplatek se vybírá za užívání veřejného 

prostranství takovým způsobem, kdy jeho užívání jedním nebo několika uživateli brání 

obecnému užívání širokou veřejností. Důvodem pro stanovení zpoplatnění zvláštního užívání 

veřejného prostranství je snaha o minimalizaci omezení týkajících se užívání daných prostor 

veřejností ve prospěch určitého subjektu. Poplatek má, vedle funkce fiskální, především úlohu 

regulační. 

V podmínkách obce Skoronice se stávající úprava užívání veřejných prostranství v podobě 

příslušné OZV datuje k 20.11.2019. Stanovená výše místního poplatku za užívání veřejného 

prostranství v určitých situacích je v kontextu dnešní doby neadekvátně nízká, a z tohoto důvodu 

OZV zjevně nemá své regulační účinky (jedná se především o využívání veřejných prostranství 



8 

pro účely parkování). V této souvislosti a také na základě žádostí některých občanů byl 

zastupitelstvu předložen návrh nové OZV, která reflektuje současné potřeby obce a zavádí 

odpovídající sazby poplatků tak, aby dotčená veřejná prostranství dál plnila svůj účel, tedy 

sloužila všem bez rozdílu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství dle předloženého návrhu. 

 
Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 11/8/2023 bylo schváleno 
 
Přišel zastupitel Roman Lunga. 
 
Bod č. 15 Nový územní pán obce 

Obec Skoronice disponuje územním plánem, který nabyl účinnosti 23.10.2014 (viz příloha č. 1). 

S ohledem na čas, který od doby vydání stávajícího ÚP uplynul, a především s přihlédnutím k 

aktuálním rozvojovým potřebám obce lze konstatovat, že stávající ÚP obce je již zastaralý, a to 

jak z hlediska obsahového, tak z hlediska formálně-technického. Aby územní plány reflektovaly 

skutečné a aktuální potřeby obcí, mají obce podle stavebního zákona povinnost každé čtyři roky 

zpracovat a předkládat zprávu o uplatňování územního plánu, tedy analýzu, jak se dosavadní 

územní plán osvědčil, kde by bylo vhodné něco změnit či upravit, které oblasti by měl nově 

územní plán zahrnovat. Každá obec tak minimálně jednou za čtyři roky schvaluje nový územní 

plán, ať už bez modifikací či úprav toho starého, nebo jako radikálně obnovený plán budoucího 

rozvoje; ve Skoronicích se však dle vyjádření úřadu územního plánování MÚ Kyjov nic takového 

nedělo. 

Pomineme-li absenci oficiální zprávy o uplatňování stávajícího ÚP, lze po zběžném přezkoumání 

dospět k závěru, že ve stávajícím ÚP je zcela nevyhovující průběh hranice zastavitelného území 

v některých částech obce – např. v lokalitě na Macháčku, kde mají okraje zastavitelných ploch 

chaotické a nelogické tvary namísto toho, aby tvořily komplexní celky či rozvojové plochy 

s návazností na ostatní prvky v krajině (stávající polní cesty apod.). V lokalitě na Macháčku navíc 

hranice zastavitelného území protíná dvory či zahrady dotčených pozemků, a znemožňuje tak 

jejich majitelům jakékoli stavební aktivity na těchto pozemcích – v této souvislosti na obec 

opakovaně chodí žádosti a podněty občanů o nápravu tohoto nevyhovujícího stavu. 

Od 1. ledna 2023 nabyly účinnosti prováděcí předpisy ke stavebnímu zákonu, které zavádějí 

požadavky na tzv. jednotný standard územně plánovací dokumentace, který stanovuje 

požadavky na jednotnou datovou strukturu a grafické vyjádření vybraných částí územních plánů. 

Podle této právní úpravy se veškerá územně plánovací dokumentace nově vyhotovuje v 

elektronické podobě ve strojově čitelném formátu, včetně prostorových dat, a rovněž také ve 

vektorové formě. Cílem této nové normy má být kvalitní datové zpracování územně-plánovací 

dokumentace a možnost efektivního využití dat při následném rozhodování a pořizování změn, 



9 

především pro účely zveřejnění a sdílení dat z územních plánů v rámci připravovaného národního 

geoportálu územního plánování.  

V návaznosti na výše uvedené byl zastupitelstvu předložen návrh na přijetí série usnesení, jejichž 

výsledkem bude zahájení procesu tvorby nového územního plánu obce v jednotném standardu. 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Skoronice rozhodlo v souladu s ust. § 6 odst. 5 písmeno a) a ust. § 

44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, o pořízení nového Územního plánu Skoronice z vlastního podnětu. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice souhlasí s tím, že Zprávu o uplatňování Územního plánu 

Skoronice dle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, nebude po pořizovateli z důvodu nadbytečnosti 

požadovat. 

III. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

žádost obce o pořizování Územního plánu Skoronice podle § 6 odst. 1 písm. c) 

stavebního zákona Městským úřadem Kyjov, odborem životního prostředí a územního 

plánování. 

IV. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Mgr. Lukáše Plachého, DiS. jako určeného 

zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem při pořizování Územního plánu Skoronice. 

 
Výsledek hlasování:        pro 7          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 12/8/2023 bylo schváleno 
 
Bod č. 16 Různé 

1. Informace o připravovaných a realizovaných projektech 

Veškeré informace o aktuálně připravovaných a realizovaných projektech budou k dispozici 
v rámci zimního vydání zpravodaje, který bude distribuován do skoronských domácností do 
23.12.2023. 

2. Informace o proběhnuvších a připravovaných akcích 

Beseda s důchodci – úspěšně proběhla 24.11.2023 od 16:00 hod. v sále Obecního domu, skvělý 
hudební doprovod zajistila DH Skoroňáci, poděkování patří všem zúčastněným, zaměstnancům 
obce i členům obecního zastupitelstva, kteří se podíleli na přípravách a průběhu akce. 

Vánoční zpívání – uskuteční se ve čtvrtek 21.12.2023 od 17:00 hod. v sále Obecního domu 
s tradičním programem (místní pěvecký sbor, žesťový kvintet z Veselí nad Moravou, žáci ZUŠ 
Vracov. 

Poslyšte křesťané – 29.12.2023 v 16:30 hod. v kostele sv. Floriána. Vánoční koncert, v rámci 
kterého zazní pastorely, lidové chorály a kolední zpěvy v podání Mužského a dívčího sboru, 
sólistů a muziky souboru Marýnka z Vracova. 



10 

Silvestrovský pochod – 31.12.2023, společné silvestrovské oslavy obcí Mikroregionu Nový Dvůr 
hostí tentokrát Vacenovice, letošní téma bylo stanoveno jako hudební žánry – Skoronicím byl 
vylosován žánr „lidová hudba“. 

3. Stolní kalendář na rok 2024 

Od středy 29. listopadu 2023 je v kanceláři Obecního úřadu Skoronice v prodeji nový kalendář 
na rok 2024. Prodejní cena stolního kalendáře, jehož tématem jsou tentokrát fotky z poslední 
jízdy králů v Kyjově, činí zvýhodněných 100 Kč. V rámci kalednária jsou tradičně obsaženy 
praktické piktogramy upozorňující na svoz směsného a biologického odpadu. 

 

Bod č. 17 Diskuse a závěr 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání v 18:55 hod. 

 
Ve Skoronicích 20. 12. 2023 
 
 

 
Ověřovatelé:  Josef Ingr   .……………………………………… 
 
 

Josef Novotný   ………………………………………. 
 
 
Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 


